¹ Thus the great medieval scholar of Augustine, Hugh of St. Victor, alter Augustinus, lingua Augustini, as in his own time he was called, treading in his master's footsteps (*Erud. Didasc.* vi. 3): Sicut vides, quod omnis ædificatio fundamento carens, stabilis esse non potest, sic est etiam in doctrinâ. Fundamentum autem et principium doctrinæ sacræ historia est, de quâ, quasi mel de favo, veritas allegoriæ exprimitur. Ædificaturus ergo primum fundamentum historiæ pone; deinde per significationem typicam in arcem fidei fabricam mentis erige; ad extremum ergo per moralitatis gratiam quasi pulcherrimo superducto colore ædificium pinget. Yet the same illustrious writer gives curious evidence of the upper hand which the allegorical interpretation had acquired, even in their minds who felt most bound to vindicate the worth also of the historic letter, when even in the very act of protesting against the excesses of the allegorists he counts it necessary to use such humble apologies for the letter of Scripture as the following (*Prænott. Elucid.* 5): Quasi lutum tibi videtur totum hoc quod verbum Dei foris habet, et ideo forte pedibus conculcas quia lutum est, et contemnis quod corporaliter et visibilliter gestum littera narrat. Sed audi: luto isto quod pedibus tuis conculcatur, cæci oculus ad videndum illuminatur.

the allegorizers of the early Church. He felt that a record which was concerned with these relations as seen in the light of God, must possess the very highest worth, and be full of the most important instruction; but that all this was called in question and virtually denied by those who were so eager to find another, and as they vaunted it, a higher and deeper meaning in those portions of Scripture which were mainly occupied with the setting forth of these relations. Certainly his own great work on Genesis, upon which he laboured with a peculiar care and love, and which employed him during eight years of his life, is a glorious monument of the simpler historic interpretation. In this his dislike to the allegorizers often finds the most passionate utterance.¹ Augustine indeed had too many other titles to the respect and reverence of Luther to allow him ever to speak slightingly of him; though, in this matter, if others are counted faulty, he cannot be altogether acquitted of all share in the fault.

¹ In the following passage he expresses himself with more than usual moderation: *Hæc est historia et simplex sententiâ hujus loci, quæ utcumque a nobis tractata est, et aliis etiam spero satis planam fore. Tam et allegoria attingenda erat. Sed sæpe dixi, allegorias esse periculosas in explicandâ Scripturâ sanctâ, quia aliud aliud sequitur, alii aliud fundamentum ponunt, et aliud aurum, aliud stipulas ædificant. Ac pulchre dixit Augustinus, Figura nihil probat. Ideo in asserendis et confirmandis dogmatibus fidei nostræ non valent allegoriæ aut aliæ figuræ, sed probationibus et testimoniis opus est, quæ ex ipsis fontibus Scripturæ sanctæ sumuntur. Figuras enim et allegorias quilibet suo arbitrio aut interpretari, aut fingere ipse potest. Ideo nihil firmi et certi habent. Possunt tamen adhiberi tanquam lumina et ornamenta ad ornandam et illustrandam doctrinam, vel sensum literalem. Sicut Paulus, Gal. iv. (22), adducit exemplum Abrahæ, Hagar et Saræ, ut ornent et illustret doctrinam de justitiâ fidei et de duobus Testamentis. Et quando allegoria congruit cum doctrinâ et ejus assertione, est pulcherrimum ornamentum et quasi condimentum doctrinæ.*